
证券代码：002554        证券简称：惠博普         公告编号：HBP2021-081 

 

华油惠博普科技股份有限公司 

关于 2020年年度报告、2021年半年度报告 

的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，不存在虚假

记载、误导性陈述及重大遗漏。 

 

华油惠博普科技股份有限公司（以下简称“公司”）分别于 2021 年 4 月 28

日、2021 年 8 月 28 日在《证券时报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上披露了《2020

年年度报告》、《2021 年半年度报告》。经核查，由于定期报告制作系统与 2020

年年度审计报告、2021 年半年度财务报告中相关会计科目的格式不一致，工作

人员未能发现差异，导致《2020 年年度报告》、《2021 年半年度报告》中相关科

目的列报有误。现对相关内容予以更正，具体如下： 

1、对《2020 年年度报告》中“第十二节 财务报告”之“七、合并财务报

表项目注释”“3、应收票据”的更正： 

更正前： 

3、应收票据 

（1）应收票据分类列式 

单位：元 

类别 

期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 

账面价值 

账面余额 坏账准备 

账面价值 
金额 比例 金额 

计提

比例 
金额 比例 金额 

计提

比例 

 其中：           

按组合计提

坏账准备的

33,494,99

8.79 

100.0

0% 

57,357.6

5 

0.17

% 

33,437,64

1.14 
     



应收票据 

 其中：           

信用程度较

高的承兑银

行的银行承

兑汇票 

30,627,11

6.53 

91.44

% 
  

30,627,11

6.53 
     

其他的承兑

银行的银行

承兑汇票及

商业承兑汇

票 

2,867,882.

26 

8.56

% 

57,357.6

5 

2.00

% 

2,810,524.

61 
     

合计 
33,494,99

8.79 

100.0

0% 

57,357.6

5 
 

33,437,64

1.14 
     

更正后： 

3、应收票据 

（1）应收票据分类列式 

单位：元 

类别 

期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 

账面价值 

账面余额 坏账准备 

账面价值 
金额 比例 金额 

计提

比例 
金额 比例 金额 

计提

比例 

 其中：           

按组合计提

坏账准备的

应收票据 

33,494,99

8.79 

100.0

0% 

57,357.6

5 

0.17

% 

33,437,64

1.14 

16,976,36

7.85 

100.0

0% 

265,940.

42 

1.57

% 

16,710,427.

43 

 其中：           

信用程度较

高的承兑银

行的银行承

兑汇票 

30,627,11

6.53 

91.44

% 
  

30,627,11

6.53 

3,679,346.

67 

21.67

% 
  

3,679,346.6

7 

其他的承兑

银行的银行

承兑汇票及

商业承兑汇

票 

2,867,882.

26 

8.56

% 

57,357.6

5 

2.00

% 

2,810,524.

61 

13,297,02

1.18 

78.33

% 

265,940.

42 

2.00

% 

13,031,080.

76 

合计 
33,494,99

8.79 

100.0

0% 

57,357.6

5 

0.17

% 

33,437,64

1.14 

16,976,36

7.85 

100.0

0% 

265,940.

42 

1.57

% 

16,710,427.

43 

 

2、对《2020 年年度报告》中“第十二节 财务报告”之“七、合并财务报

表项目注释”“50、信用减值损失”的更正： 



更正前： 

50、信用减值损失 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

其他应收款坏账损失 208,582.77 -9,728,328.60 

应收票据坏账损失 -64,201,602.96 140,354.70 

应收账款坏账损失 -8,619,198.15 -32,041,747.81 

合计 -72,612,218.34 -41,629,721.71 

更正后： 

50、信用减值损失 

单位：元 

项目 本期发生额 上期发生额 

其他应收款坏账损失 -8,619,198.15 -9,728,328.60 

应收票据坏账损失 208,582.77 140,354.70 

应收账款坏账损失 -64,201,602.96 -32,041,747.81 

合计 -72,612,218.34 -41,629,721.71 

 

3、对《2021 年半年度报告》中“第十节 财务报告”之“七、合并财务报

表项目注释”“2、应收票据”的更正： 

更正前： 

2、应收票据 

（1）应收票据分类列式 

单位：元 

类别 

期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 

账面价值 

账面余额 坏账准备 

账面价值 
金额 比例 金额 

计提

比例 
金额 比例 金额 

计提

比例 

 其中：           

按组合计提

坏账准备的

应收票据 

11,291,37

9.61 

100.0

0% 

106,007.

99 

2.00

% 

11,185,37

1.62 
     

 其中：           

信用程度较

高的承兑银

行的银行承

兑汇票 

5,990,979.

95 

53.06

% 
  

5,990,979.

95 
     



其他的承兑

银行的银行

承兑汇票及

商业承兑汇

票 

5,300,399.

66 

46.94

% 

106,007.

99 

2.00

% 

5,194,391.

67 
     

合计 
11,291,37

9.61 

100.0

0% 

106,007.

99 
 

11,185,37

1.62 
     

 

更正后： 

2、应收票据 

（1）应收票据分类列式 

单位：元 

类别 

期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 

账面价值 

账面余额 坏账准备 

账面价值 
金额 比例 金额 

计提

比例 
金额 比例 金额 

计提

比例 

 其中：           

按组合计提

坏账准备的

应收票据 

11,291,37

9.61 

100.0

0% 

106,007.

99 

0.94

% 

11,185,37

1.62 

33,494,99

8.79 

100.0

0% 

57,357.6

5 

0.17

% 

33,437,641.

14 

 其中：           

信用程度较

高的承兑银

行的银行承

兑汇票 

5,990,979.

95 

53.06

% 
  

5,990,979.

95 

30,627,116

.53 

91.44

% 
  

30,627,116.

53 

其他的承兑

银行的银行

承兑汇票及

商业承兑汇

票 

5,300,399.

66 

46.94

% 

106,007.

99 

2.00

% 

5,194,391.

67 

2,867,882.

26 

8.56

% 

57,357.6

5 

2.00

% 

2,810,524.6

1 

合计 
11,291,37

9.61 

100.0

0% 

106,007.

99 

0.94

% 

11,185,37

1.62 

33,494,99

8.79 

100.0

0% 

57,357.6

5 

0.17

% 

33,437,641.

14 

 

公司《2021 年半年度财务报告》根据上述半年度报告的更正情况同步更新。 

除上述更正内容外，公司《2020 年年度报告》、《2021 年半年度报告》的其

他内容不变。经更正后的公司《2020 年年度报告》、《2021 年半年度报告》、《2021

年半年度财务报告》在公司指定的信息披露媒体巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

重新披露，请投资者留意。由于上述更正给投资者造成的不便，公司董事会深表

歉意，公司今后将加强定期报告编制中的审核工作，提高信息披露质量，避免类



似情况的再次发生，敬请广大投资者谅解。 

特此公告。 

 

 

华油惠博普科技股份有限公司 

董 事 会 

二二一年十一月二十六日 

 

 


